
                                                               *MUZAP002U6CY* 
                                                                                                                                              MUZAX00T7ZPI 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: ORM/2024/01456/2 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

„Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec – úsek C-D“ 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 
 

      I. 

     Smluvní strany  

Město Žatec  

se sídlem:              náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec  

Zastoupené:    Ing. Radimem Laiblem, starostou města 
  

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta města  

Tel/fax:  +420 415 736 102, +420 415 736 148  

E-mail:  laibl@mesto-zatec.cz   
 

- ve věcech technických: – vedoucí odboru rozvoje města  
Tel: 

E-mail: 

Mobil: 
 

investice 

Tel: 

E-mail: 
 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  00265781 

DIČ:    CZ00265781 
 

dále jen „objednatel“ 

  

EKOSTAVBY Louny s.r.o.  

se sídlem:   Václava Majera 573, 440 01 Louny     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19455.             

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Benda, jednatel  

    Ing. Jan Egermayer, jednatel  



                                                       

2 
 

Telefon, fax:   415 654 094 

Mobil:    

E-mail:    ekostavby@ekostavbylouny.cz  
 

- ve věcech technických: ředitel ZDS a ZIS     

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:     
 

- ve věcech stavby:  Ing. Jan Egermayer   

Telefon, fax:   

Mobil:    --- 

E-mail:    
 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

    Česká spořitelna, a.s.  

    ČSOB, a.s.   
   

Identifikační číslo:  10442481    

DIČ:    CZ10442481 
 

dále jen „zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 
 

II. 
Základní ustanovení 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
s názvem: „Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec – úsek C-D“ ze dne 07. 01. 2025, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 06. 2025, dále jen Smlouva o dílo. 

 

2.2. V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění 
dle § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o vícepráce, 
jak jsou uvedeny v přílohách tohoto Dodatku č. 2. Tyto přílohy jsou nedílnou součástí 
Dodatku č. 2 

 

2.3. V návaznosti na odst. 2.2 tohoto Dodatku č. 2 se text odst. 1 článku VII. Cena díla 
uvedený ve Smlouvě o dílo mění takto: 

 
Původní text:  
 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí: 

      Cena díla bez DPH       9.810.000,- Kč 

       DPH z ceny díla       2.060.100,- Kč 

      Cena celkem za dílo vč. DPH                11.870.100,- Kč 

      Slovy: Jedenáctmilionůosmsetsedmdesáttisícjednosto korun českých 



                                                       

3 
 

se ruší a nahrazuje novým textem: 
 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí: 

      Cena díla bez DPH       10.568695,51 Kč 

       DPH z ceny díla        2.219.426,06 Kč 

      Cena celkem za dílo vč. DPH                 12.788.121,57 Kč 

      Slovy: Dvanáctmilionůsedmsetosmdesátosmtisícstodvacetjednakorun padesátsedm         
                  haléřů českých 

 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu 

smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že 
uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném 
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města Žatce  
č. 755/2025 ze dne 01. 09. 2025. 

 

 

V Žatci dne:                             V Lounech dne:  

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Radim Laibl     Ing. Jiří Benda        Ing. Jan Egermayer 

starosta města        jednatelé                                                                   



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 1 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 1 / 6

Stavba: n24369IZa - Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec - úsek C-D - dodatek č.1

     19003-C - - SO.03 Úsek Lva Tolstého - Jaroslava Vrchlického

          HSV - Práce a dodávky HSV

               1 - Zemní práce

001 112151352 Kácení stromu s postupným spouštěním  
koruny a kmene D přes 0.2 do 0.3 m

-1,000 kus

002 113107172 Odstranění podkladu z betonu prostého  
tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50  
do 200 m2

162,479 M2

013 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů  
listnatých do 1 km D kmene přes 100 do  
300 mm

-1,000 kus

015 162301951 Příplatek k vodorovnému přemístění  
kmenů stromů listnatých D kmene přes  
100 do 300 mm ZKD 1 km

-9,000 kus

026 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v  
zářezech se zhutněním

-42,000 m2

027 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm  
v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně

20,100 m2

028 181411131 Založení parkového trávníku výsevem  
pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do  
1:5

20,100 m2

029 00572410 osivo směs travní parková 0,402 kg

032 460912111 Očištění vybouraných obrubníků  
silničních od spojovacího materiálu

72,500 m

033 190000R01 Převoz žulových obrub z depa 1,000 kpl

Součet za 1 - Zemní práce

               2 - Zakládání

036 291111114 Podklad pro zpevněné plochy z  
betonového recyklátu

-114,750 m3

Součet za 2 - Zakládání

               9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání

046 916131213 Osazení silničního obrubníku  
betonového stojatého s boční opěrou  
do lože z betonu prostého

4,300 m

047 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový  
1000x150x150mm

4,386 m

048 916231213 Osazení chodníkového obrubníku  
betonového stojatého s boční opěrou  
do lože z betonu prostého

20,000 m

049 59217016 obrubník betonový chodníkový  
1000x80x250mm

20,400 m

050 916241213 Osazení obrubníku kamenného  
stojatého s boční opěrou do lože z  
betonu prostého

4,500 m

051 58380099R1 obrubník kamenný žulový přímý  
250x250x1000mm

-189,800 m

052 58380499R3 obrubník kamenný žulový obloukový R  
0.5-1m 250x250mm

-15,840 m

053 58380499R2 obrubník kamenný žulový obloukový R  
3-5m 250x250mm

-60,940 m

053A 58380499R7 obrubník kamenný žulový R1 23,256 m

053B 58380499R8 obrubník kamenný žulový R5 27,540 m

053C 58380499R9 obrubník kamenný žulový R7 12,240 m

053D 58380499R9a obrubník kamenný žulový R9 15,300 m

065 MOBR01 Koš odpadkový ocelový průměr 400  
mm. výška 798 mm. objem 60 l

-2,000 kus

066 MOBR02 Lavička 1800x665x810 mm -1,000 kus

067 916242R01 Příplatek za pokládku žulových obrub 325,500 m



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 2 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 2 / 6

068 912211131 Montáž směrového sloupku plastového  
pružného (balisety) přišroubováním k  
podkladu

3,000 KUS

069 562880000 sloupek plastový baliseta 3,000 KUS

Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání

               997 - Přesun sutě

997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a  
složením na skládku přes 100 m do 1 km

77,990 t

997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti  
na skládku ZKD 1 km přes 1 km

701,910 t

997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu  
na recyklační skládce (skládkovné) z  
prostého betonu kód odpadu 17 01 01

77,990 t

Součet za 997 - Přesun sutě

               998 - Přesun hmot

998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s  
krytem z kamene. monolitickým  
betonovým nebo živičným

-283,920 t

Součet za 998 - Přesun hmot

Celkem HSV - Práce a dodávky HSV

          M - Práce a dodávky M

               21-M - Elektromontáže

004 2102000R6 Svítidlo AMPERA MINI 36 W. 16 LED.  
700 mA. náklon 10°. bez výložníku

-6,000 ks

Součet za 21-M - Elektromontáže

Celkem M - Práce a dodávky M

          PSV - Práce a dodávky PSV

               5 - Komunikace pozemní

564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes  
100 m2 tl 150 mm

-644,800 m2

565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP  
16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm  
š do 3 m

-34,000 m2

573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční  
emulze v množství 0.50 kg/m2

-34,000 m2

577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO  
11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z  
nemodifikovaného asfaltu

-34,000 m2

59245018 dlažba tvar obdélník betonová  
200x100x60mm přírodní

77,175 m2

59245020 dlažba tvar obdélník betonová  
200x100x80mm přírodní

-15,225 m2

596211111 Kladení zámkové dlažby komunikací pro  
pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes  
50 do 100 m2

73,800 m2

596211114 Příplatek za kombinaci dvou barev u  
kladení betonových dlažeb komunikací  
pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A

73,500 m2

596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních  
komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl  
do 50 m2

-14,500 m2

596212214 Příplatek za kombinaci dvou barev u  
betonových dlažeb pozemních  
komunikací ručně tl 80 mm skupiny A

-14,500 m2

001 567123814 Podklad ze směsi stmelené cementem  
na dálnici SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

620,000 M2



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 3 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 3 / 6

002 919122131 Těsnění spár zálivkou za tepla pro  
komůrky š 20 mm hl 30 mm s těsnicím  
profilem

527,000 M

003 919122R01 Vyplnění spáry betonem 20x10 527,000 m

Součet za 5 - Komunikace pozemní

               711 - Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům

28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní  
HDPE s výškou nopů 8mm

-358,974 m2

711161273 Provedení izolace proti zemní vlhkosti  
svislé z nopové fólie

-294,000 m2

Součet za 711 - Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům

               767 - Konstrukce zámečnické

001 767000R01 Ocelový rám pro revizní šachtu  
parovodu 1000x1000

1,000 kus

002 767000R02 Snížení ceny za zmenšení přístřešku ze  
4m na 3m

-1,000 kpl

Součet za 767 - Konstrukce zámečnické

               8 - Trubní vedení

28617003 trubka kanalizační PP plnostěnná  
třívrstvá DN 150x1000mm SN10

15,225 m

871310310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého  
plnostěnného SN 10 z polypropylenu  
DN 150

15,000 m

899000R01 Reknstrukce revizních šachet parovodů  
a deš.kanalizace

4,000 kus

899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo  
vpusti do 200 mm snížením krycího  
hrnce. šoupěte nebo hydrantu

8,000 kus

Součet za 8 - Trubní vedení

Celkem PSV - Práce a dodávky PSV

          VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

001 043002001 Zkoušky kanalizace - kamera 1,000 kpl

Součet za VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem 19003-C - - SO.03 Úsek Lva Tolstého - Jaroslava Vrchlického

     19003-D - - SO.04 Úsek Jaroslava Vrchlického - Volyňských Čechů

          HSV - Práce a dodávky HSV

               1 - Zemní práce

002 112151353 Kácení stromu s postupným spouštěním  
koruny a kmene D přes 0.3 do 0.4 m

-1,000 kus

003 112251102 Odstranění pařezů D přes 300 do 500 mm 2,000 kus

017 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů  
listnatých do 1 km D kmene přes 300 do  
500 mm

-1,000 kus

018 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D  
přes 300 do 500 mm

2,000 kus

020 162301952 Příplatek k vodorovnému přemístění  
kmenů stromů listnatých D kmene přes  
300 do 500 mm ZKD 1 km

-9,000 kus

021 162301972 Příplatek k vodorovnému přemístění  
pařezů D přes 300 do 500 mm ZKD 1  
km

18,000 kus

026 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm  
v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně

20,800 m2



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 4 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 4 / 6

027 181411131 Založení parkového trávníku výsevem  
pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do  
1:5

20,800 m2

028 00572410 osivo směs travní parková 0,416 kg

035 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v  
zářezech se zhutněním

111,700 m2

Součet za 1 - Zemní práce

               2 - Zakládání

037 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině  
nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m

-15,600 m2

038 MR02 Geotextilie sorpční REO Fb -17,160 m2

040 291111114 Podklad pro zpevněné plochy z  
betonového recyklátu

-81,180 m3

Součet za 2 - Zakládání

               9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání

053 916131213 Osazení silničního obrubníku  
betonového stojatého s boční opěrou  
do lože z betonu prostého

5,800 m

054 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový  
1000x150x150mm

5,887 m

055 916231213 Osazení chodníkového obrubníku  
betonového stojatého s boční opěrou  
do lože z betonu prostého

8,100 m

056 59217016 obrubník betonový chodníkový  
1000x80x250mm

8,222 m

057 916241213 Osazení obrubníku kamenného  
stojatého s boční opěrou do lože z  
betonu prostého

-12,200 m

058 58380099R1 obrubník kamenný žulový přímý  
250x250x1000mm

-12,383 m

059 R25 Zrušení stávající uliční vpusti vč.  
zaslepení nebo přepojení potrubí

3,000 kpl

060 930000R01 Kamenický schod 1,000 kus

Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání

               998 - Přesun hmot

998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s  
krytem z kamene. monolitickým  
betonovým nebo živičným

-203,990 t

Součet za 998 - Přesun hmot

Celkem HSV - Práce a dodávky HSV

          M - Práce a dodávky M

               21-M - Elektromontáže

210040206 Montáž příslušenství konzol - nosičů  
svítidel veřejného osvětlení a  
kabelových koncovek

-2,000 kus

2102000R6 Svítidlo AMPERA MINI 36 W. 16 LED.  
700 mA. náklon 10°. bez výložníku

-5,000 ks

2102000R7 Svítidlo přechodové AMPERA MINI 26  
W. 16 LED. 500 mA. náklon 0°. bez  
výložníku

-2,000 ks

210204011 Montáž stožárů osvětlení ocelových  
samostatně stojících délky do 12 m

-2,000 kus

210204099R01 kabelová spojka pětižilová IP68 pro  
propojení svítidla se sloupovou  
rozvodnicí

8,000 kus

210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů  
osvětlení 1 okruh

-2,000 kus



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 5 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 5 / 6

210304199R02 sloupová rozvodnice dvoupojistková  
pro sloup vnitního průměru 84 mm

-2,000 kus

31674119R4 stožár osvětlovací uliční KL 6m. 133/60.  
žárově zinkováno

-2,000 kus

3544206R1 Uzemňovací svorky -2,000 ks

001 2100499R11 Svítidlo Lamberga 2,000 kus

002 2100499R12 Svítidlo přechodové Lamberga 2,000 kus

003 2100499R13 Dvouvýložníkový stožár 1,000 ks

004 7411202R1 Montáž vodič Cu volně (CYKY) 70,000 m

005 34571350 trubka elektroinstalační ohebná  
dvouplášťová korugovaná (chránička)  
D 32/40mm. HDPE+LDPE

70,000 m

006 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace  
PVC plášť PVC 450/750V (CYKY)  
4x16mm2

70,000 m

Součet za 21-M - Elektromontáže

Celkem M - Práce a dodávky M

          PSV - Práce a dodávky PSV

               5 - Komunikace pozemní

564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes  
100 m2 tl 150 mm

-804,400 m2

565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP  
16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm  
š do 3 m

184,600 m2

573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční  
emulze v množství 0.50 kg/m2

184,600 m2

577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO  
11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z  
nemodifikovaného asfaltu

184,600 m2

59245004 dlažba tvar čtverec betonová  
200x200x80mm barevná

-37,170 m2

59245018 dlažba tvar obdélník betonová  
200x100x60mm přírodní

-36,120 m2

596211111 Kladení zámkové dlažby komunikací pro  
pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes  
50 do 100 m2

-34,400 m2

596211114 Příplatek za kombinaci dvou barev u  
kladení betonových dlažeb komunikací  
pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A

-34,400 m2

596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních  
komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl  
do 50 m2

-35,400 m2

596212214 Příplatek za kombinaci dvou barev u  
betonových dlažeb pozemních  
komunikací ručně tl 80 mm skupiny A

-35,400 m2

001 567123814 Podklad ze směsi stmelené cementem  
na dálnici SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

1 086,600 M2

Součet za 5 - Komunikace pozemní

               711 - Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům

28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní  
HDPE s výškou nopů 8mm

-223,443 m2

711161273 Provedení izolace proti zemní vlhkosti  
svislé z nopové fólie

-183,000 m2

Součet za 711 - Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům

               8 - Trubní vedení

871310310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého  
plnostěnného SN 10 z polypropylenu  
DN 150

7,700 m



EKOSTAVBY Louny s.r.o. Stránka 6 / 6

CENOVÁ NABÍDKA

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

01.08.2025

Měna: CZK

SP_001 , 6 / 6

899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo  
vpusti do 200 mm snížením krycího  
hrnce. šoupěte nebo hydrantu

4,000 kus 4 955,04

Součet za 8 - Trubní vedení

Celkem PSV - Práce a dodávky PSV 458 280,63

Celkem 19003-D - - SO.04 Úsek Jaroslava Vrchlického - Volyňských Čechů 533 847,95

758 695,51CELKEM Stavba: n24369IZa - Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec - úsek C-D - dodatek č.1

758 695,51Celkem zaokrouhleno




